
اذان صبح: 4/50 طلوع آفتاب: 6/16   اذان ظهر: 11/49   اذان مغرب: 17/39

 یکشنبه 30 مهر 1402- 6 ربیع الثانی 1445 - 22 اکتبر 2023-  شماره  6110

روزنامه اجتماعی- سیاسی- فرهنگی و اقتصادی 
صاحب امتیاز:  موسسه فرهنگی هنری مردم سالاری 

مدیرمسئول: مصطفی کواکبیان 
www.mardomsalari.net:نشانی اینترنتی

mardomsalaridaily :نشانی تلگرام
mardomsalaridaily1:نشانی اینستاگرام

  آدرس تحریریه: اتوبان شیخ فضل الله نوری شمال به جنوب  
خروجی خیابان سازمان آب - خیابان حاجی پور امیر -  کوچه چهارده - پلاک 1

تلفن: 29- 88288226
فکس: 88263094

رتبه روزنامه:2
توزیع: نشر گستر امروز- تلفن:61933333
چاپ: نشر ریحان- تلفن: 4- 65586801

نگاه

چهرهها

ملا احمد نراقی؛ فقیه، مدرس و نویسنده
احمد بن محمد مهدی فاضل نراقی )زاده ۱۴ جمادی الثانی سل ۱۱۸۵ یا ۱۱۸۶ ه .ق 
مطابق با ۱۱۵۰ خورشیدی در عهد سلطنت فتح علی شاه قاجار– درگذشته ۱۲۰۸ 
خورشیدی( دانشمند و مجتهد شیعه، نویسنده و شاعر سده ۱۲ خورشیدی بود. ملا 
احمد نراقی ۱۵ سال از ایام نوجوانی و جوانی اش )حدود سال های ۱۱۹۰ تا ۱۲۰۵( را 
نزد پدرش تحصیل کرد؛ که این، دوران عمده تحصیلش است. وی پس از مدت کوتاهی 
به خاطر هوش و استعداد سرشارش به مقام استادی نائل و در حوزه علمیه مشغول به 
تدریس شد. در سال ۱۲۱۲ همراه پدرش به عراق رفته و هر دو نفر در درس آقا محمد 
باقر وحید بهبهانی شرکت نمودند. سپس به ایران )احتمالا کاشان( بازگشتند. او پس از 
مدّتی مجدّداً به عراق )نجف و کربلا( بازگشت و پس مدتی تحصیل، تدریس، تحقیق و 
تألیف به درجه اجتهاد رسید. اما به دلیل وفات پدر )۱۲۰۹ ه .ق( به زادگاهش کاشان بازگشته و به جای پدرش مسوولیت اداره 
حوزه علمیه و تدریس در آنجا را به عهده گرفت. اودر عهد فتحعلی شاه قاجار می زیست. »دوره قاجاریه از شگفت انگیزترین 
ادوار تاریخ ایران است. دوره ای است که قدرت های بزرگ جهان از اقصی نقاط دنیا به علل گوناگون چشم به آن دوخته بودند؛ 
و ایران مرکزی شده بود که تمام قدرت ها دور آن دایره زده بودند«. به طوری که به دلایلی دولت روسیه دو بار به ایران حمله 
کرد. مسجد آقابزرگ که برای نماز، تبلیغ و تدریس ملا مهدی نراقی دوم ساخته شد؛ از زیباترین بناهای اسلامی به شمار می آید. 
شکست ایران در جنگ های اول با روسیه )۱۲۳۰ مطابق با ۱۸۱۵ میلادی( منجر به از دست دادن برخی نواحی شمالی ایران 
شد که بدرفتاری شدید قوای روس با اهالی این منطقه را در پی داشت. به طوری که در اثر درخواست های کمک مکرر مردم 
ایران را نیز دچار حس خشم و انتقام جویی عمیقی کرد. »اجحافات و رفتار بی رویه مأمورین دولت روس که باعث تنفر مردم 
در ایالات متصرفه گردیده و از همان سال ۱۲۳۰ سکنه این نواحی را تکان داد و بالاخره در سال ۱۲۴۱ مبدل به یک شورش 
و هیجان عمومی گردید.« »ظلم و فجایع دولت روسیه علمای مسلمان را در مشاهد متبرکه سخت مضطرب و نگران ساخته 
بود.« افکار مردم به حد اعلا ضد روسیه تهییج شده بود. ملت و روحانیون و اغلب زمامداران تقاضای اعلان جنگ ضد دولت 
روسیه داشتند. ملا احمد نراقی در جنگ دوم با روسیه تزاری فرمان جهاد را صادر کرد و دسته ای از اهالی نیز به سرپرستی 
ملا احمد نراقی نزد فتح علی شاه آمدند و به تظاهرات پرداختند. قبل از آن نیز در ۵ ذیحجه ۱۲۴۱ )۱۱ ژوئیه ۱۸۲۹( »آقا سید 
محمد مجتهد« همراه صد تن از روحانیون وارد سلطانیه شده بود. )حتی امپراطوری روس پس از رایزنی فروان با حکام ایران 
و هشدار از عواقب این جنگ حاضر به بازبینی عهدنامه گلستان و صرف نظر از بخشی از متصرفات خود گردیدند( در نتیجه 
فرمان حمله صادر شد و در اثر این حمله که از ذیحجه ۱۲۴۱تا آخر محرم ۱۲۴۲ انجام گرفت تمام نواحی که مطابق »معاهده 
گلستان« تسلیم روس ها شده بود از جانب قوای ایران مجدداً پس گرفته شد. اگرچه این پایان جنگ نبود )و امپراطوری تزار 
شکست سنگینی به ایران تحمیل نمود و ایران مجددا مجبور به پذیرش عهدنامه ننگین دیگری به نام ترکمنچای گردید و 
خسارات فراوان دیگری بر پیکر ایران به دلیل لجاجت و بی درایتی روحانیت و حاکمیت وارد گردید. او در شهر کاشان به دلیل 
بیماری وبای عمومی گسترده در کاشان و اطراف آن )از جمله نراق( در اول شب یکشنبه ۲۳ ربیع الثانی ۱۲۴۵ در نراق وفات 

کرد و در نجف، در صحن علی بن ابیطالب، در کنار آرامگاه پدرش تدفین شد.

تولید انرژی پاک از پر مرغ!
دانشمندان می گویند با سوزاندن پرهای مرغ ها می توانند انرژی پاک تولید 

کنند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، تولید انرژی از هیدروژن یک فرآیند 
تولید انرژی پاک امیدوارکننده است که هیچ محصول جانبی مضری تولید 

نمی کند و تنها چیزی که از آن بجا می ماند، بخار آب است.
پیل های سوختی هیدروژنی با استفاده از غشاهای نیمه تراوا الکتریسیته 
تولید می کنند. با این حال، این پیل ها به شکل سنتی با مواد شیمیایی 
همیشه ماندگار، گران قیمت و غیر دوستانه با محیط زیست ساخته 

می شوند که بسیار سمی و سرطان زا هستند.
پژوهشگران دانشگاه ETH زوریخ و دانشگاه فناوری نانیانگ 

سنگاپور)NTU( روش جدیدی برای تولید این غشاها با استفاده از ضایعات پر مرغ پیدا کرده اند.
آنها روشی برای استخراج پروتئین کراتین از این پرها و تبدیل آن به الیاف بسیار ریز به نام فیبریل های آمیلوئید با استفاده از روشی سازگار 

با محیط زیست ابداع کرده اند. سپس از این فیبریل های کراتین برای تامین انرژی غشای سلول سوختی استفاده می شود.
رافائل مزنگا، متخصص مواد غذایی و مواد نرم در ETH زوریخ می گوید: من سالها را به تحقیق و پژوهش در مورد روش های مختلفی 
که می توانیم از ضایعات مواد غذایی برای سیستم های انرژی تجدیدپذیر استفاده کنیم، اختصاص داده ام. جدیدترین ابتکار ما یک چرخه 
را تعریف می کند. ما تاکنون ماده ای را مصرف می کردیم که هنگام سوزاندن، کربن دی اکسید و گازهای سمی آزاد می کرد و از آن در 
شرایط متفاوتی استفاده می کردیم، اما اکنون با فناوری جدید ما نه تنها مواد سمی تولید نمی شود، بلکه از انتشار کربن دی اکسید نیز 

جلوگیری می کنیم و چرخه کلی ردپای کربن را کاهش می دهیم.
گفتنی است که سالانه حدود ۴۰ میلیون تن پر مرغ سوزانده می شود. این امر در کنار انتشار قابل توجه کربن دی اکسید، منجر به تولید 

گازهای خطرناکی مانند گوگرد دی اکسید می شود.
استفاده از پرهای مرغ در تولید نیروی هیدروژنی یک راه موثر و کارآمد برای مقابله با این ضایعات صنعت طیور خواهد بود و همچنین 

می تواند به فرآیند تجزیه آب کمک کند.
مززنگا می گوید: هیدروژن فراوان ترین عنصر در جهان است، اما متأسفانه روی زمین اینطور نیست و تجزیه آب که به عنوان الکترولیز نیز 

شناخته می شود، می تواند هیدروژن تولید کند.

بدون شرح

امدادرسانی به سیلزدگان در شهر برچین اسکاتلند

طرحروز
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دانستنیها

گاریف باسیروف
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گاک ترامپچی ES9؛ شاسی بلند 
خوش قیمت چینی با امکانات روز 

جدیدترین شاسی بلند از خانواده ترامپچی گاک چند روز 
دیگر وارد بازار چین می شود. این خودرو پلاگین هیبرید 
با قیمت ۳۱۴۰۰ تا ۳7 هزار دلار پیش فروش شده است. 
براساس اطلاعات موجود گاک ترامپچی ئی اس۹ در ۴ تریم 

روانه بازار خواهد شد.
ترامپچی ئی اس۹ از منظر ابعاد برابر با ۴۹۸۰ میلیمتر در 
طول، ۱۹۵۰ میلیمتر در عرض و ۱7۸۰ میلیمتر در ارتفاع 
توسعه یافته است. فاصله بین محورهای آن نیز ۲۹۲۰ 

میلیمتر است.
، در بحث طراحی همان سبک و روش قبلی گاک مورد توجه 
قرار داشته که ترکیب جالبی را بویژه در قسمت چراغ های 

اصلی جلو و گرافیک داخلی آن ها ارائه می دهد.
از ۴ تریم شاسی بلند جدید گاک که اشاره کردیم، ۲ تریم 
استاندارد و ۲ تریم نسخه تراولر هستند. تراولر در ابعاد کمی 
با نسخه استاندارد متفاوت است بدین ترتیب که ۵۱۱۰ 
میلیمتر در طول، ۱۹7۶ میلیمتر در عرض و ۱7۸۰ میلیمتر 
در ارتفاع توسعه یافته است. فاصله بین محورها نیز همان 

۲۹۲۰ میلیمتر است.
بیشتر قسمت های کابین از مواد دارای بافت نرم پوشانده 
شده است. در بحث تنظیمات نیز تقریبا تمامی دسترسی ها 
به صفحه نمایش ۱۴.۶ اینچی تنظیمات سیستم سرگرمی 
منتقل شده و دکمه های فیزیکی حذف شده اند. نمایشگر 
اطلاعات کیلومتر پشت فرمان از نوع تمام دیجیتال ۱۲.۳ 

اینچی انتخاب شده است.
تریم های پرچم دار امکاناتی مانند: شیشه جلو چند لایه عایق 
صدا ، گرم کن فرمان ، نمایشگر ۳۰ اینچی هداپ ، شارژ بی 
سیم ، تنظیم الکتریکی صندلی های ردیف سوم ، گرم کن 
صندلی ها ، ماساژ برای صندلی های ردیف اول و... عرضه 
می شوند. در بخش پیشرانه از سیستم پلاگین هیبرید استفاده 
شده که ترکیبی از تپنده ۲ لیتری توربو و یک موتور الکتریکی 

و البته جعبه دنده ۲ سرعته کلاس دی اچ تی است.
خروجی پیشرانه ۲ لیتری توربو ۱۹۰ اسب بخارو گشتاور ۳۳۰ 
نیوتن متر است. خروجی موتور الکتریکی ۱۸۲ اسب بخار و 

گشتاور آن ۳۰۰ نیوتن متر محاسبه شده است.
گاک ترامپچی ئی اس۹ طی ۸ ثانیه از حالت توقف کامل 
به سرعت ۱۰۰ کیلومتر برساعت می رسد. متوسط مصرف 
سوخت نیز ۶.۸ لیتر برای هر ۱۰۰ کیلومتر رانندگی، محاسبه 

شده است.

تختگاز

 

آگهي مناقصه عمومي   
شهرداری  کرمان در نظر دارد جهت 
انجام پروژه عملیات احداث کانال بلوار 
شهدای خانوک فاز ۳ با مبلغ برآورد اولیه  
 76.573.962.652 ریال به مدت

 6 ماه  با مبلغ ضمانت شرکت در مناقصه  
3.850.000.000 ریال ریال از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام نماید.
 کلیه پیمانکارانی که دارای گواهینامه 
آب  رشته   در  پیمانکاری  صلاحیت 
هستند می توانند جهت خرید اسناد 

لغایت  از مورخ 1402/7/25  مناقصه 
1402/8/6 و جهت تسلیم پیشنهادات 
 تا مورخ 1402/8/16 از طریق سامانه 
نمایند.  اقدام     www.setadiran.ir
بازگشایي پاکت ها مورخ  1402/8/17 
انجام  می شود. سایر اطلاعات و جزئیات 
در اسناد مناقصه و اطلاعات تکمیلی آگهی 
  kermancity.ir در سایت شهرداری  

مندرج گردیده است.
مدیریت ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری کرمان

شناسه آگهی: 1587030

 

  منطقه دو عملیات انتقال گاز درنظر دارد خرید واتر جت  )طبق مشخصات اسناد 
مناقصه( به شماره 2071801254 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزار 
نماید. کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران  
 و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد(  به آدرس 
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم 
عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )بصورت برخط( 

برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

1- تاریخ انتشار فراخوان : ساعت  ۰۸:۰۰ تاریخ 1402/07/30 به شماره 
2002092678000053 مي باشد.

2- مهلت دریافت  اسناد مناقصه از سامانه ستاد تا : ساعت ۱۶:۰۰ تاریخ: 1402/08/15
3- مهلت ارائه پیشنهادات تا :   ساعت ۰۸:۰۰  تاریخ  1402/09/04

4- زمان بازگشایي  پاکت کیفی : تاریخ  1402/09/07
5-  زمان بازگشایي پاکت مالی : ساعت ۱۵:۰۰ تاریخ  1402/09/21

6- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:

ضمانتنامه معتبر در معاملات دولتي با رعایت مفاد آئین نامه تضمین براي معاملات دولتي 
به شماره 123402/ ت 50659  ه  مصوب ۱۳۹۴  و اصلاحیه شماره 5211/ت 57592 ه 

مصوب ۱۴۰۰
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 1/150/000/000 ریال می باشد.

7- اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :
کیلومتر ۱7 جاده اصفهان– نجف آباد منطقه دو عملیات انتقال گاز– امور کالا- تلفن: 

۳۴۰۴۳۲۰۱-۳۴۰۴۳۲۱۱-۳۴۰۴۳۲۱7-۰۳۱   فکس:۰۳۱-۳۶۲7۸۲۰۵-۳۴۰۴۳۰۲۱
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :

مرکز تماس : ۰۲۱-۴۱۹۳۴
دفتر ثبت نام : ۸۸۹۶۹7۳7 و ۸۵۱۹۳7۶۸

ضمنا آگهی فوق در سایت های زیر قابل مشاهده  می باشد:
WWW.SHANA.IR
http://district2.nigtc.ir
http://iets.mporg.ir

روابط عمومی منطقه دو عملیات انتقال گاز

شرکت انتقال گاز ایران
  منطقه دو عملیات انتقال گاز

)نوبت اول( فراخوان تجدید مناقصه عمومي  همراه با ارزیابی کیفی )فشرده( یک مرحله ای
آگهی شماره: 87320056

تاریخ انتشار نوبت اول :  1402/07/30  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/01

شناسه آگهی: 1586992

 

آگهي  مناقصه عمومي دو مرحله ای  شماره :   1402310

  شرکت تولید نیروی برق شهید سلیمی در نظر دارد »تولید آب بدون یون از چاه های 
نکا و از آب تولیدی واحد SWRO  به روش BWRO + EDI  در نیروگاه شهید سلیمی 
نکا« خود را از طریق  مناقصه عمومی دو مرحله ای برابر شرایط مشخصات و اطلاعات مندرج 

در اسناد مناقصه به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید.
متقاضیان مي توانند اسناد مناقصه را از روز یکشنبه مورخ 1402/07/30 لغایت روز دوشنبه 
مورخ  ۱۴۰۲/۰۸/۰۸  با مراجعه به سامانه  تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: 
WWW.SETADIRAN.IR با شماره : 2002001364000012 دریافت نموده، و پس 
از تکمیل اسناد، پاکت پیشنهادی خود را حداکثر تا ساعت 15 عصر روز سه شنبه مورخ 
1402/08/23 ضمن بارگذاری هر سه پاکت »الف، ب، ج« در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد(، فقط فیزیک پاکت »الف« را  به آدرس: ساری – بلوار طالقانی- نبش خیابان 
معلم شرکت تولید نیروی برق شهید سلیمی ارسال نمایند. کلیه پیشنهادات واصله رأس 
ساعت 10 صبح روز چهارشنبه 1402/08/24 در دفتر مدیر امور تدارکات )اتاق شماره 
۱۰۹( شرکت بازگشایي خواهد شد. بدیهی است به پیشنهادهاي فاقد بارگذاری در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(، فاقد امضاء الکترونیکی )دیجیتالی(، مشروط، مخدوش 

مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه 
مندرج مي باشد. 

مبلغ به  مناقصه(  در  )شرکت  کار  ارجاع  فرایند  تضمین  مبلغ   ضمنأ 
38.370.000.000 ریال بوده که پیشنهاد دهنده می تواند بصورت واریز نقدی )به حساب 
شبای شماره: IR 080100004001113906376621   نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی  
ایران( یا ضمانتنامه بانکی،  بر اساس آخرین آئین نامه تضمین معاملات دولتی، تسلیم 

نمایند.
اطلاعات مناقصه فوق در سایت شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی کشور به 
آدرس: www.tpph.ir نیز ثبت گردیده است. در صورت نیاز، پاسخگویی به سوالات در 
بخش قراردادی، در ساعات اداری با آقایان: مالک ابراهیم زاده شرمه مدیر امور تدارکات و 
قراردادها با شماره ۰۱۱۳۳۲۰۵۴۸7 و مختار شعبانی با شماره ۰۱۱۳۳۲۰۵۶۸۶  داخلی 

۱۱7 تماس حاصل فرمائید.   م الف   1588807
شرکت تولید نیروی برق شهید سلیمی
امور تدارکات

شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی کشور
شناسه آگهی:1588807شرکت  تولید نیروی برق شهید سلیمی

)نوبت اول(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/30
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/02

1. لبخند زدن:
مطالعات نشان داد هاند داشتن یک لبخند به صورت می تواند 
اندروفین را در بد ن آزادکند)وجود اندروفین باعث ایجاد 
احساس بهتر و در نتیجه شا دي بیشتر در فرد می شود(

حتي اگر این خنده مصنوعي باشد این منفعت از ان حاصل 
می شود. همچینین یک لبخند تصنعي به راحتي منجر به 

لبخند واقعي خواهد شد و استرس را از بین خواهد برد.
2. تغییر دیدگاه 

هنگامی که شما در وسط یک موقعیت استرس زا هستید 
شرایط طاقت فرساییست ، سعي کنید خود را به عنوان یک 

ناظر جداي از ان صحنه ببینید.
به اینصورت که می توانید با عوض کردن عینک دید خود 
و با فرض اینکه تمام رویداد هاي نا خوشایند ماندني نیست 
و گذراست و تجسم سازي قالب هاي طنز در این صحنه ها 
، از استرس و اضطراب آن لحظه کاست. به عنوان مثال اگر 
تصادف کوچکي داشته اید با استرس و اضطراب تن ها فضا را 
بر خودتان تنگ تر کرده و به خود فشار می آورید در حالي 
که با تجسم وبیان طنز گونه صحنه تصادف می توان هم از 
اضطراب غالب شده کاست و هم اینکه فرسایش و کندي گذر 

زمان را احساس نکرد.
3. دوستان شوخ طبع

یافتن دوستاني که با ان ها بتوانید بخندید و یک رابطه کاري 
داشته باشید یکي از کلید هاي پرورش حس شوخ طبعي 

است.
شما می توانید باچنبن دوستاني در مورد نگراني ها و 
ناارامي هایتان صحبت کنید .و حتي می توانید در ساعاتي که 
در کنار هم نیستید از ذخیره انرژي ساعات با هم بودن ، خود 

را شاد نگه دارید.

4.خلق کردن یک بازي
فرض محال است اگر بخواهیم تمام رویداد ها مطابق میل ما و 
آنچه ما می خواهیم باشد. و در این میان گاه اتفاقاتي است که 
براي ما آزاردهنده بوده و یا اینکه براي ما نا خوشایند است. 
بنابراین شما می توانید با دوستان خود یک بازي ترتیب دهید 
که در آن اوقات ناخوشایند روزمره را ثبت و بازگو می کنید 
به عنوان مثال)امروز 7 بار در ترافیک ماندم در حالیکه اغلب 
روز ها ۱۰ بار در ترافیک می ماندم(. تکرار این امر از یک سو 
عادي بودن و پذیرفتن این رویداد ها را براي ما آسان می کند 
و از سوي دیگر کم کم به عنوان یک ابزار خنده و یا طنز گونه 

در جمع دوستان می شود.
5.دیدن فیلم هاي خنده دار

یکي از عواملي که باعث محبوبیت فیلم هاي کلاسیک خنده 
دارست ،این مساله است که این فیلم ها تا حدودي شرایط 
ج هان شمولي که بسیاري از مردم را خسته می کند و ان ها را 
متحمل فشار زیادي می کند را در قالب فیلم نشان می دهد 
و عکس العمل بازیگران را در قبال ان مشکل به تصویر 
می کشد؛ دیدن این فیلم ها منجر به افزایش تاب اوري در 

شرایط مشابه است
6. خواندن مطالب خنده دار

مطالعه کتاب هاي خنده دار که در ان رویداد هاي 
ازاردهنده،غم انگیز و مضطرب مطرح شده وبیان راه هاي 
منحصر به فرد در جهت غلبه بران شرایط ذکر شده است 
یکي از عواملي است که باعث می شود که سبک زندگي 
خودرا پیدا کنید. این سال ها همچنین سایت های زیادی در 
فضای اینترنت به مطالب خنده دارو مفرح اختصاص یافته 
است . همچنین عضویت در کلوب های خنده نیز در این 

زمینه موثر است.

راه هاي پرورش حس شوخ طبعي
فهیمه جهازیان


